РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «18» сентября 2025 года                                                                                          № 15-7/138

О  внесении  изменений в решение  Октябрьской районной Думы

Волгоградской области от 26 февраля 2025 года № 6-7/86  «Об

утверждении Порядка предоставления из бюджета

Октябрьского муниципального района Волгоградской

области бюджетам поселений Октябрьского муниципального

района Волгоградской области иных межбюджетных

трансфертов на содержание объектов благоустройства

общественных территорий для поддержания их в

надлежащем состоянии в 2025 году»

В соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Октябрьская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Октябрьской районной Думы Волгоградской области             от

26 февраля 2025 года № 6-7/86 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Октябрьского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений

Октябрьского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных

трансфертов на содержание объектов благоустройства общественных территорий для

поддержания их в надлежащем состоянии в 2025 году» (далее - решение), следующие

изменения:

1.1. Приложение 1 «Методика распределения из бюджета Октябрьского

муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений Октябрьского

муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на

содержание объектов благоустройства общественных территорий для поддержания их в

надлежащем состоянии в 2025 году» к Порядку предоставления из бюджета Октябрьского

муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений Октябрьского

муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных  трансфертов на

содержание объектов благоустройства общественных территорий для поддержания их в

надлежащем состоянии в 2025 году, утвержденному решением, изложить в новой  редакции

согласно приложению 1.

1.2. Приложение 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений Октябрьского муниципального района Волгоградской области иных

межбюджетных трансфертов на содержание объектов благоустройства общественных

территорий для поддержания их в надлежащем состоянии» к Порядку предоставления из

бюджета Октябрьского муниципального района Волгоградской области бюджетам

поселений Октябрьского муниципального района Волгоградской области иных

межбюджетных  трансфертов на содержание объектов благоустройства общественных

территорий для поддержания их в надлежащем состоянии в 2025 году, утвержденному

решением, изложить в новой  редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию в сетевом издании «Придонские вести».

Председатель

Октябрьской районной Думы                                                                                  С.А. Калюкин

Глава

Октябрьского муниципального района                                                                    А.М. Клыков

Приложение 1

к решению Октябрьской районной Думы

от «18» сентября 2025 года № 15-7/138

Приложение 1

к Порядку предоставления из бюджета

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области бюджетам поселений

 Октябрьского муниципального района

Волгоградской области иных межбюджетных

трансфертов на содержание объектов благоустройства

 общественных территорий для поддержания

их в надлежащем состоянии в 2025 году

1. Определение размера иных межбюджетных трансфертов на реализацию

мероприятий на содержание объектов благоустройства общественных территорий для

поддержания их в надлежащем состоянии в 2025 году бюджетам Громослвского,

Жутовского, Заливского, Ивановского, Новоаксайского, Перегрузненского, Советского,

Шелестовского сельских поселений и городского поселения р.п. Октябрьский, входящим в

состав Октябрьского муниципального района Волгоградской области, осуществляется по

формуле:

Iмбтi      =  Sобл. +  Sр.б.

где: Iмбтi - иной межбюджетный трансферт, предусмотренный в бюджете

Октябрьского муниципального района бюджетам Громослвского, Жутовского, Заливского,

Ивановского, Новоаксайского, Перегрузненского, Советского, Шелестовского сельских

поселений и городского поселения р.п. Октябрьский Октябрьского муниципального района

на 2025 год на содержание объектов благоустройства общественных территорий для

поддержания их в надлежащем состоянии, равный сумме кредиторской задолженности по

обязательствам 2024 года;

Sобл . = 90% от кредиторской задолженности 2024 года;

Sр.б. = объем софинансирования предоставляемый бюджетам городского и сельских

поселений Октябрьского муниципального района из бюджета Октябрьского

муниципального района, в размере 10% от кредиторской задолженности 2024 года.

2. Определение размера иных межбюджетных трансфертов на реализацию

мероприятий на содержание объектов благоустройства общественных территорий для

поддержания их в надлежащем состоянии в 2025 году бюджетам Аксайского,

Антоновского, Васильевского и Ильменского сельских поселений, входящего в состав

Октябрьского муниципального района Волгоградской области, осуществляется по

формуле:

Iмбтi      =  Sобл. +  Sр.б.

где: Iмбтi - иной межбюджетный трансферт, предусмотренный в бюджете

Октябрьского муниципального района бюджетам Аксайского, Антоновского,

Васильевского и Ильменского сельских поселений Октябрьского муниципального района

на 2025 год на содержание объектов благоустройства общественных территорий для

поддержания их в надлежащем состоянии;

Sобл . = 90% от сумм заявок на финансирование, направленных к комитет жилищно-

коммунального хозяйства Волгоградской области в июне 2025 года;

Sр.б.= S* 10%

Sр.б. = объем софинансирования предоставляемый бюджетам городского и сельских

поселений Октябрьского муниципального района из бюджета Октябрьского

муниципального района.

2. Определение размера иного межбюджетного трансферта на реализацию

мероприятий на содержание объектов благоустройства общественных территорий для

поддержания их в надлежащем состоянии в 2025 году бюджету Ковалевского сельского

поселения, входящего в состав Октябрьского муниципального района Волгоградской

области, осуществляется по формуле:

Iмбтi      =  Sобл. +  Sр.б.

где: Iмбтi - иной межбюджетный трансферт, предусмотренный в бюджете

Октябрьского муниципального района бюджету Ковалевского сельского поселения

Октябрьского муниципального района на 2025 год на содержание объектов

благоустройства общественных территорий для поддержания их в надлежащем состоянии;

Sобл . = 90% от суммы заявки на финансирование, направленной к комитет жилищно-

коммунального хозяйства Волгоградской области в августе 2025 года;

Sр.б.= S* 10%

Sр.б. = объем софинансирования предоставляемый бюджетам городского и сельских

поселений Октябрьского муниципального района из бюджета Октябрьского

муниципального района.

Приложение 2

к решению Октябрьской районной Думы

от «18» сентября 2025 года № 15-7/138

Приложение 2

к Порядку предоставления из бюджета

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области бюджетам поселений

 Октябрьского муниципального района

Волгоградской области иных межбюджетных

трансфертов на содержание объектов благоустройства

 общественных территорий для поддержания их в надлежащем состоянии в 2025 году

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Октябрьского

муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на

содержание объектов благоустройства общественных территорий для поддержания их

в надлежащем состоянии

№

п/п
Наименование поселения Сумма, руб.

1 2 3

1

Городское поселение р.п. Октябрьский

1. Парк и прилегающая территория к

центральной площади - проспект Кирова. ул.

Октябрьская, ул. Советская в р.п. Октябрьский

2. Зона отдыха р.п. Октябрьский, ул. Центральная-

проспект Кирова

3. Зона отдыха р.п. Октябрьский ул. Центральная - ул.

Дзержинского

4. Парк, р.п. Октябрьский, пер. Рабочий - пер. Веселый

5.«Детский городок», р.п. Октябрьский, проспект Кирова

1348322,35

2
Аксайское сельское поселение

Парк с. Аксай, ул. Октябрьская, 1Б
25000,00

3
Антоновское сельское поселение

Парк х. Антонов, ул. им. И.Т. Татаренко, 4
22447,78

4

Васильевское сельское поселение

Парк «Семьи, любви и верности», с. Васильевка,

ул. Центральная, 6

33815,91

5
Громославское сельское поселение

Парк с. Громославка, ул. Центральная, 1
17958,49

6
Жутовское сельское поселение

Парк с. Жутово 2-е, ул. Центральная, 32г
17129,30

7
Заливское сельское поселение,

Парк х.  Заливский, ул. Юбилейная, 8
97346,4

8
Ивановское сельское поселение,

Парк с. Ивановка, ул. Центральная, 48а
79009,13

9
Ильменское сельское поселение

Парк  х. Ильмень-Суворовский, ул. Центральная, 5
29172,00

10

Ковалевское сельское поселение,

Парк  с. Жутово 1-е, ул. Центральная, 40

Парк с. Ковалевка, ул. Продольная, 32

327162,49

11

Новоаксайское сельское поселение

Парк  "Семьи, любви и верности", х. Новоаксайский,

ул. им И.А.Кондаурова, д. 3а

150000,00

12
Перегрузненское сельское поселение,

Парк с. Перегрузное, ул. Центральная, 43
5182,8

13
Советское сельское поселение

Парк «Дружбы» п. Советский, ул. Школьная, 21
31453,35

14
Шелестовское сельское поселение

Парк с. Шелестово, ул. им. Калинина, 25
150000,00

 Всего по району 2334000,00

	Приложение 1
	Приложение 1 (1)
	Октябрьского муниципального района
	Волгоградской области бюджетам поселений
	Октябрьского муниципального района (1)
	Волгоградской области иных межбюджетных
	трансфертов на содержание объектов благоустройства
	общественных территорий для поддержания
	их в надлежащем состоянии в 2025 году
	Приложение 2
	Октябрьского муниципального района (2)
	Волгоградской области бюджетам поселений (1)
	Октябрьского муниципального района (3)
	Волгоградской области иных межбюджетных (1)
	трансфертов на содержание объектов благоустройства (1)
	общественных территорий для поддержания их в надлежащем состоянии в 2025 году